In încheiere a luat cu
vântul Al. I. Ștefănescu,
secretarul secției
proză.

referate :
Cristescu,

de

„Rotonda 13“
• Viitoarea ședință a

„Rotondei 13“ din cadrul
Muzeului Literaturii Ro
mâne va avea loc la 14
aprilie, la sediul muzeu-
lui. si va fi consacrată lui
Ion Vinea, de la a cărui
naștere (17/29 aprilie
1895) se împlinesc luna
aceasta 80 de ani. în nu
mărul său din 24 aprilie
„România literară" va
consacra aniversării 2
pagini omagiale.

Au fost invitați să ia
cuvintul Șerban Cioeules-
cu, N. Carandino, Barbu
Solacolu, I. Peltz, Paul
Teodorescu, Alex. Talex,
Dragoș Vrinceanu, Elena
Vinea.